

## Turorienteringen Flaggsprettene 2013 med flere poster og turforslag

Nå er turorienteringskonvoluttene på vei til salgsstedene i Bærum før påske. Temperaturen og snøforholdene inviterer kanskje ikke til å ta tur-o-postene, men det er mulig å kjøpe konvoluttene og forberede seg for sesongen. I informasjonsskrivet står det at postene henges ut 6. april. Det gjør vi der det er mulig, dvs. i nærområdene Veritasskogen, Dæliskogen og Tanumskogen. Vi oppfordrer folk som vil ut i terrenget å følge med på Flaggsprettens nettsider om postene er hengt ut i de snørike områdene. Dersom postene ikke er kommet ut slik som omtalt, oppfordrer vi vennligst om å ta kontakt med den klubben som har kartet der løypene er lagt (jfr informasjonsskriv i konvoluttene og på nettet).

Årets utgave av Flaggsprettene er utvidet fra 100 til 130 poster fordelt på 8 ulike kart. Nytt av året er at det er lagt opp til 18 turforslag med 4 forskjellige vanskelighetsgrader: Sort er mest utfordrende, deretter rød tur som går i variert terreng og egner seg for erfarne turorienterere, blå er lagt i lett terreng for nybegynnere og litt erfarne, og grønn tur er lette, barnevennlige løyper, som passer for barnefamilie. Det betyr at Flaggsprettene for første gang inkluderer poster spesielt egnet for barn, som får egne grønne kontrollkort. Foruten å kjøpe konvolutter, kan både de ulike turene sammen med kontrollkort kjøpes og skrives ut fra nettet, enkeltvis eller i pakkelsning, jfr <http://turorientering.no/flaggsprettene/>

Denne løsningen, som inngår i Norges Orienteringsforbunds satsing på bedre rekruttering til idretten, håper vi flere vil benytte seg av. Det vil bli gjort turorienteringen lettere tilgjengelig når man kommer til nye steder i landet. For å krydre turopplevelsene ytterligere, er det på enkelte utvalgte poster oppslag om kulturminner og lignende som ligger inntil eller i nærheten av postene. Asker og Bærum Historielag ved Einar Skage Andersen har bidratt med tekster til disse postene. Vi håper opplysningene både vil bidra til økt lokalkunnskap og økt interesse for å komme seg ut i den fine marka vår.

Sesongåpningen for Flaggsprettene er som vanlig på Kalvøya 1. mai fra 10.00-14.00. Samme dag arrangerer vi også Finn Fram dagen der det blir leker og aktiviteter for barna, innlagt noen overraskelser. Postene henger ute kun denne dagen.

Arrangørklubbene for Flaggsprettene, Bærums SK, Haslum IL, Stabæk IF og IL Tyrving, ønsker lykke til med årets turorienteringssesong!